
- 1 - 

「My Rotary登録状況」14 / 36 ≒ 39％ 目標50％ 「６月のロータリーレート」＄１＝￥１０９ 

 

 

 

 

                              
点 鐘 

 
                  １．ロータリーソング 

                 ２．四つのテスト 
                 ３．会長挨拶 

４．ゲスト・ビジターの紹介 
                   (1)ゲスト 

 

〔卓話講師〕㈱福光屋 専務取締役 福光 太一郎（ふくみつ たいちろう）様 

   〔会員家族〕深澤 祐馬（ふかさわ ゆうま）様 

 

(2)ビジターはありません 

 

５．新会員挨拶 

  深澤奈都子（ふかさわ なつこ）会員 

   この度入会させていただきました「なつこクリニック」院長の深澤奈都子です。

5/14に皮膚科と美容皮膚科を開院しました。皮膚科は疾患を治す、マイナスをプラ

スにして、美容皮膚科はプラスをさらに高めるような科です。美しいもの・きれい

なものは人を笑顔に明るくさせますので、日本人の方は少し罪悪感をお持ちになる

方が多いようですが、この世の中に笑顔を増やすという使命があると思います。 

  ご興味のある方はぜひいらしてください。今日はよろしくお願いします。 

 

本島一幸（もとしま かずゆき）会員 

   第一生命に在籍しています。保険会社というと転勤族というところがありまして

この前まで廣田がお世話になっていたかと思いますが、その後任ということでこち

らに入会させていただく運びとなりました。生まれは九州熊本で、北は秋田までい

ろんな土地を転勤して参りましたが石川県は初めてです。右も左もわからない若輩

者でございます。ご指導・ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。 

 

６．皆出席顕彰 

  ８ｶ年 武藤清秀会員 ６ｶ年 大路孝之会員 

  １ｶ年 上田喜之会員 １ｶ年 高田 敏会員 

      金沢百万石 
 

．   Kanazawa Hyakumangoku   

HKanzawayakumangoku  

 

anazawa Hyakumangoku 

  Kanazawa Hyakum

angoku 

KanazawaMillion Weekly Bulletin No. 1036  2021.6.17 発行 

 

2020-21年度ＲＩ会長 

ホルガー・クナーク氏 

ヘルツォークトゥム・ラウエンブルク 

・メルン・ＲＣ所属（ドイツ）  
2020-21年度ガバナー 

八塚昌俊氏（高岡北RC） 

 

例会便り  

第1042回 2021.6.10 

ホテル日航金沢３F 

例会出席  21/36  58.33％  

5月例会出席率   58.07％  
木下眞知子SAA 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

７．幹事報告 助田忠弘幹事： 

本日は例会終了後、今期と次期の合同の理事会を行いますので、ご参加を 

よろしくお願いします。 

 

８．委員会報告 高田敏次期クラブ運営委員長： 
 7/29 と 10/14 卓話講師がまだ決まっておりませんので、もしご推薦して 

頂ける方、あるいは会員の方で卓話して頂ける方がいらっしゃいましたら、 

よろしくお願いしたいと思います。 

 

９．会員の時間 東海林也令子会員： 

  今日の会報に載っていますが、6/6（日）に「第45回 ピティナ・ピアノ 

コンペティション金沢西前期地区予選」が無事に開催されました。去年は取 

り止めとなりましたが今年は各地区開催しております。百万石ロータリークラ 

ブにはご後援をいだき有難うございました。 

 

１０. ニコニコBOX紹介 \4,000- 本年度 \406,200-  残高 \5,364,592- 

  助田忠弘幹事：福光様今日の卓話よろしくお願いいたします。 

  仲島康雲会員：福光屋様いつも美味しく頂いています。今夜はよろしく 

お願い申し上げます。 

 

１１．卓 話 

      

福光 太一郎 様 

 

           「 米発酵パワーでコロナに打ち勝つ 」 

          

 <ご略歴〉 

1978年、株式会社福光屋の14代目として石川県金沢市に生まれる。神戸の大学を卒業後、

語学留学のためニューヨークへ。Fordham University ESLを修了後、日本へ帰国。帰国後は

東京にて不動産開発会社へ入社。ビジネスホテルを運営する子会社の立ち上げに協力。その

後アパレルメーカーに入社し、WEB関連の企画に従事した後、2010年7月に株式会社福光屋へ

入社。同年8月に取締役就任。2012年8月より現職。2018年、公益社団法人金沢青年会議所理

事長。2019年よりNPO法人文化都市金沢構想の理事長を務める。 

 

１２．質疑応答   １３．謝辞・謝礼         点 鐘 

 

 

例会・卓話予定 

6/17 
田町雄豊様〔㈱金沢ﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ
代表取締役社長  ﾎﾃﾙ日航金沢 

6/24 会長・幹事慰労会    招龍亭 

7/1 
仲島康雲会長〔金沢百万石Ｒ
Ｃ〕      ﾎﾃﾙ日航金沢 

 

                

★例会予定はホームページでもご確認いただけます 

 

紹介者：江守道子会長 

2020-21年度会長/幹事  江守道子 / 助田忠弘 

例会場 ホテル日航金沢 

        〒920-0853金沢市本町2-15-1   

例会日 木曜日19：00 

事務室 〒920-0852金沢市此花町3-2 live１ﾋﾞﾙ2F

    Tel 076-262-2211   Fax 076-262-2241  

  E-mail khrc@quartz.ocn.ne.jp    

     URL    http://100rc.jp/   

 
 

 

 


